UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND     Lạng Sơn, ngày       tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu:

Mua sắm tập trung thiết bị dạy học tối thiểu lớp 7 cho các trường
phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư  số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì
hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang
nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã
hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề
nghiệp; Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài
chính sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày
29/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ trưởng
Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; Thông
tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/05/2022 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu
tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa chọn
nhà thầu qua mạng đấu thầu quốc gia;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Báo cáo số 539/BC-STC ngày
04/11/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Mua sắm tập
trung thiết bị dạy học tối thiểu lớp 7 cho các trường phổ thông công lập trên địa
bàn tỉnh Lạng Sơn như sau:

 1. Tên gói thầu:

- Gói thầu số 01: Tư vấn lập Hồ sơ mời thầu và đánh giá hồ sơ dự thầu.

2

 - Gói thầu số 02: Tư vấn thẩm định Hồ sơ mời thầu, thẩm định kết quả lựa
chọn nhà thầu.

- Gói thầu số 03: Mua sắm tập trung thiết bị dạy học tối thiểu lớp 7 cho
các trường phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

 2. Giá gói thầu: tổng giá trị các gói thầu là 38.120.012.000 đồng (Ba mươi
tám tỷ một trăm hai mươi triệu không trăm mười hai nghìn đồng), cụ thể:

 - Gói thầu số 01:        76.012.000 đồng;

- Gói thầu số 02:        38.006.000 đồng;

- Gói thầu số 03:  38.005.994.000 đồng.

(Chi tiết theo phụ lục kèm Quyết định này)

Mức giá trên là mức giá tối đa đã bao gồm VAT, chi phí vận chuyển, lắp
đặt, hướng dẫn sử dụng, bảo hành tại nơi sử dụng.

3. Nguồn vốn: từ nguồn kinh phí hỗ trợ cơ sở vật chất và các nhiệm vụ cơ
chế chính sách giáo dục đã giao Sở Giáo dục và Đào tạo tại Quyết định số
1966/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế
hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2023 (tại
khoản 2.3, mục 2, phần B, Biểu số 02).

4. Hình thức lựa chọn nhà thầu:

- Gói thầu số 01, số 02: Chỉ định thầu rút gọn.

- Gói thầu số 03: Đấu thầu rộng rãi trong nước, qua mạng.

5. Phương thức lựa chọn nhà thầu:

- Gói thầu số 03: Một giai đoạn hai túi hồ sơ.

6. Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: từ tháng 11 năm 2023 (đối
với cả 3 gói thầu).

7. Loại hợp đồng: Hợp đồng trọn gói (đối với cả 3 gói thầu).

8. Thời gian thực hiện hợp đồng:

- Gói thầu số 01, số 02: 45 ngày kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực.

- Gói thầu số 03: 90 ngày kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực.

 Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm tổ chức thực hiện các nội dung
kế hoạch lựa chọn nhà thầu được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này và thực
hiện ký hợp đồng với đơn vị trúng thầu, thanh quyết toán nguồn kinh phí theo
quy định.

2. Sở Tài chính có trách nhiệm giám sát quá trình thực hiện lựa chọn nhà
thầu của Sở Giáo dục và Đào tạo.

3

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giáo dục và
Đào tạo, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn, Thủ trưởng các đơn
vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
 - Như Điều 3;
 - Lãnh đạo HĐND tỉnh;
 - Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
 - Các Ban: KTNS, VHXH của HĐND tỉnh;
 - PCVP UBND tỉnh, các Phòng:
   KG-VX, TH, KT, Trung tâm TT;
 - Lưu: VT, KG-VX (NTH).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Huyên

PHỤ LỤC I

PHÊ DUYỆT KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU GÓI THẦU: MUA SẮM TẬP TRUNG THIẾT BỊ
DẠY HỌC TỐI THIỂU LỚP 7 CHO CÁC TRƯỜNG PHỔ THÔNG CÔNG LẬP

 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH LẠNG SƠN
(Kèm theo Quyết định số: 1817 /QĐ-UBND ngày 07 tháng 11 năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn)

Đơn vị tính: đồng

STT Nội dung Số tiền

Tổng hợp: 38.120.012.000

I Giá thiết bị 38.005.994.000

II Chi phí khác 114.018.000

1 Chi phí lập hồ sơ mời thầu Gtb x 0,1% 38.006.000

2 Chi phí thẩm định hồ sơ mời thầu Gtb x 0,05% 19.003.000

3 Chi phí đánh giá hồ sơ dự thầu Gtb x 0,1% 38.006.000

4 Chi phí thẩm định kết quả hồ sơ dự thầu Gtb x 0,05% 19.003.000

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

PHỤ LỤC II

PHÊ DUYỆT TỔNG GIÁ TRỊ THIẾT BỊ DẠY HỌC TỐI THIỂU LỚP 7
(Kèm theo Quyết định số: 1817 /QĐ-UBND ngày 07 tháng 11 năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn)

Đơn vị tính: đồng

TT Nội dung Số lượng Đơn giá Thành tiền Ghi chú

1 2 3 4 5 7

1 Môn hoạt động trải nghiệm hướng nhiệp 248 1.080.000 267.840.000 Phụ lục 1

2
Phân môn lịch sử (theo lớp) 235 872.000 204.920.000

Phụ lục 2
Phân môn Địa lý (theo lớp) 235 748.000 175.780.000

3 Phân môn Địa lý (theo trường) 224 2.100.000 470.400.000 Phụ lục 3

4 Môn giáo dục thể chất (theo lớp) 235 3.550.000 834.250.000 Phụ lục 4

5 Môn giáo dục thể chất (theo trường) 224 6.040.000 1.352.960.000 Phụ lục 5

6
Môn Nghệ thuật (Phân môn âm nhạc) 227 20.572.000 4.669.844.000

Phụ lục 6
Môn Nghệ thuật (Phân môn Mỹ Thuật) 227 1.550.000 351.850.000

7 Môn khoa học tự nhiên 235 126.290.000 29.678.150.000 Phụ lục 7

Tổng cộng: 38.005.994.000

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

Phụ lục 1

PHÊ DUYỆT THIẾT BỊ DẠY HỌC TỐI THIỂU LỚP 7
MÔN HOẠT ĐỘNG TRẢI NGHIỆM, HƯỚNG NGHIỆP

(Kèm theo Quyết định số: 1817 /QĐ-UBND ngày 07 tháng 11 năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn)

Chủ đề dạy học Tên thiết bị Đơn vị
tính

Số
lượng Đơn giá Thành tiền

A THIẾT BỊ THEO CÁC CHỦ ĐỀ

I TRANH ẢNH

1 Hoạt động hướng vào bản thân Bộ thẻ về thiên tai, biến đổi khí hậu Bộ 4 117.000 468.000

2 Hoạt động hướng nghiệp Bộ thẻ nghề truyền thống Bộ 4 153.000 612.000

Tổng cộng: 1.080.000

          Ghi chú: Biểu này ấn đính 02 danh mục

Page 4

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

Phụ lục 2

PHÊ DUYỆT THIẾT BỊ DẠY HỌC TỐI THIỂU LỚP 7
MÔN LỊCH SỬ VÀ ĐỊA LÝ (PHÂN THEO LỚP)

(Kèm theo Quyết định số: 1817 /QĐ-UBND ngày 07 tháng 11 năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn)
Đơn vị tính: Đồng

TT Chủ đề dạy học Tên thiết bị Đơn vị Số
lượng Đơn giá Thành tiền

A PHÂN MÔN LỊCH SỬ (LỚP 7) 872.000 872.000

I Tây Âu từ thế kỷ V đến thế kỷ XVI

1 Các cuộc phát kiến địa lý

1.1 Lược đồ thể hiện một số cuộc phát kiến địa lý, thế kỷ
XV, XVI Tờ 1 99.000 99.000

II Đông Nam Á từ nửa sau thế kỷ X đến nửa đầu thế kỷ XVI -

1 Lược đồ Đông Nam Á và quốc gia ở Đông Nam Á Tờ 1 69.000 69.000

2 Phim tài liệu giới thiệu về Luang Prabang và về vương
quốc Lan Xang Bộ 1 312.000 312.000

III Việt Nam từ thế kỷ X đến giữa thế kỷ XVI -

1
Phim tài liệu thể hiện một số cuộc kháng chiến chống
ngoại xâm trong lịch sử Việt Nam trong thời gian từ thế
kỷ X đến giữa thế kỷ XVI

Bộ 1 392.000 392.000

B PHÂN MÔN ĐỊA LÝ (LỚP 7) 748.000 748.000

1 Chủ đề: Châu Âu -

1.1 Bản đồ các nước châu Âu Tờ 1 68.000 68.000

1.2 Bản đồ tự nhiên châu Âu Tờ 1 68.000 68.000

2 Chủ đề: Châu Á -

2.1 Bản đồ các nước châu Á Tờ 1 68.000 68.000

2.2 Bản đồ tự nhiên châu Á Tờ 1 68.000 68.000

3 Chủ đề: Châu Phi -

3.1 Bản đồ các nước châu Phi Tờ 1 68.000 68.000

3.2 Bản đồ tự nhiên châu Phi Tờ 1 68.000 68.000

4 Chủ đề: Châu Mỹ -

4.1 Bản đồ các nước châu Mỹ Tờ 1 68.000 68.000

4.2 Bản đồ tự nhiên châu Mỹ Tờ 1 68.000 68.000

5 Chủ đề: Châu Đại Dương -

5.1 Bản đồ các nước châu Đại Dương Tờ 1 68.000 68.000

5.2 Bản đồ tự nhiên châu Đại Dương Tờ 1 68.000 68.000

6 Chủ đề: Châu Nam Cực -

6.1 Bản đồ tự nhiên châu Nam Cực Tờ 1 68.000 68.000

Tổng cộng (A+B): 1.620.000

Page 5

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

Ghi chú: Biểu này ấn đính 15 danh mục

Page 6

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

Phụ lục 3
PHÊ DUYỆT THIẾT BỊ DẠY HỌC TỐI THIỂU LỚP 7

MÔN LỊCH SỬ VÀ ĐỊA LÝ (PHÂN THEO TRƯỜNG)

(Kèm theo Quyết định số: 1817 /QĐ-UBND ngày 07 tháng 11 năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn)

TT Chủ đề dạy học Tên thiết bị Đơn
 vị tính Số lượng Đơn giá Thành tiền

B PHÂN MÔN ĐỊA LÝ

A THIẾT BỊ DÙNG CHUNG

1 Quả địa cầu hành chính Quả 3 350.000 1.050.000

2 Quả địa cầu tự nhiên Quả 3 350.000 1.050.000

Tổng cộng: 2.100.000

Ghi chú: Biểu này ấn đính 02 danh mục

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

Phụ lục 4
PHÊ DUYỆT THIẾT BỊ DẠY HỌC TỐI THIỂU LỚP 7

MÔN GIÁO DỤC THỂ CHẤT (PHÂN THEO LỚP)
(Kèm theo Quyết định số: 1817 /QĐ-UBND ngày 07 tháng 11 năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn)

Số
TT

Chủ đề dạy
học Tên thiết bị Đơn vị

tính
Số

lượng Đơn giá Thành tiền

I THIẾT BỊ DÙNG CHUNG 650.000

1 Nấm thể thao Chiếc 10 15.000 150.000

3 Bóng nhồi Quả 1 500.000 500.000

II THIẾT BỊ THEO CHỦ ĐỀ 500.000

1 Chạy cự li ngắn -

1 Bàn đạp xuất phát Bộ 1 500.000 500.000

III THIẾT BỊ THEO CHỦ ĐỀ TỰ CHỌN 2.400.000

1 Cầu lông -

1.1 Vợt (Dùng cho môn cầu lông) Chiếc 10 240.000 2.400.000

Tổng cộng (I+II+II): 3.550.000

Ghi chú: Biểu này ấn đính 04 danh mục

Page 8

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

Phụ lục 5

PHÊ DUYỆT THIẾT BỊ DẠY HỌC TỐI THIỂU LỚP 7
MÔN GIÁO DỤC THỂ CHẤT (PHÂN THEO TRƯỜNG)

(Kèm theo Quyết định số: 1817 /QĐ-UBND ngày 07 tháng 11 năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn)

Số
TT Chủ đề dạy học Tên thiết bị Đơn vị

tính
Số

lượng Đơn giá Thành tiền

I THIẾT BỊ DÙNG CHUNG 720.000

1 Bơm Chiếc 2 360.000 720.000

II THIẾT BỊ THEO CHỦ ĐỀ TỰ CHỌN 5.320.000

1 Bóng chuyền -

1.1 Quả bóng chuyền da Quả 10 235.000 2.350.000

2 Đá cầu -

2,1 Cột, lưới Bộ 1 2.970.000 2.970.000

Tổng cộng (I+II): 6.040.000

Ghi chú: Biểu này ấn đính 03 danh mục

Page 9

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

Phụ lục 6
PHÊ DUYỆT THIẾT BỊ DẠY HỌC TỐI THIỂU LỚP 7

MÔN NGHỆ THUẬT (Âm nhạc, Mỹ thuật)

(Kèm theo Quyết định số: 1817 /QĐ-UBND ngày 07 tháng 11 năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn)

ST
T Nội dung dạy học Tên thiết bị Đơn vị

tính
Số

lượng Đơn giá Thành tiền

A. Phân môn Âm nhạc 20.572.000

I Nhạc cụ thể hiện tiết tấu

1 Trống nhỏ Bộ 2 130.000 260.000

2 Song loan Cái 5 28.000 140.000

3 Thanh phách Cặp 10 27.000 270.000

4 Tambourine Cái 2 432.000 864.000

II Nhạc cụ thể hiện giai điệu, hoà âm -

1 Kèn phím Cái 5 1.070.000 5.350.000

2 Recorder Cái 12 144.000 1.728.000

3 Electric keyboard (đàn phím điện tử) Cây 1 11.960.000 11.960.000

B. Phân môn Mỹ thuật 1.550.000

1 Mẫu vẽ Bộ 1 1.550.000 1.550.000

Tổng cộng (A+B): 22.122.000

Ghi chú: Biểu này ấn đính 08 danh mục

 10

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

Phụ lục 7

PHÊ DUYỆT THIẾT BỊ DẠY HỌC TỐI THIỂU LỚP 7
MÔN KHOA HỌC TỰ NHIÊN

(Kèm theo Quyết định số: 1817 /QĐ-UBND ngày 07 tháng 11 năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn)

Số
TT

Chủ đề
dạy học Tên thiết bị Đơn vị

tính Số lượng Đơn giá Thành tiền

I THIẾT BỊ DÙNG CHUNG (Số lượng thiết bị được tính cho 01 phòng học bộ môn) 95.106.000
1 Biến áp nguồn Cái 7 2.310.000 16.170.000
2 Đồng hồ đo thời gian hiện số Cái 2 1.830.000 3.660.000
3 Bảng thép Cái 4 483.000 1.932.000
4 Đồng hồ đo điện đa năng Cái 4 760.000 3.040.000
5 Máy phát âm tần Cái 2 1.880.000 3.760.000
6 Cổng quang Cái 2 262.000 524.000
7 Bộ thu nhận số liệu Cái 1 29.600.000 29.600.000
8 Cảm biến điện thế Cái 2 2.950.000 5.900.000
9 Cảm biến dòng điện Cái 1 2.950.000 2.950.000
10 Cảm biến nhiệt độ Cái 1 2.650.000 2.650.000
11 Đồng hồ bấm giây Cái 2 550.000 1.100.000
12 Biến trở con chạy Cái 4 430.000 1.720.000
13 Nguồn sáng Bộ 4 1.580.000 6.320.000
14 Bút thử điện thông mạch Cái 4 85.000 340.000
15 Nhiệt kế (lỏng) Cái 4 60.000 240.000
16 Kính hiển vi Cái 4 3.800.000 15.200.000

II  THIẾT BỊ, DỤNG CỤ, HÓA CHẤT THEO CHỦ ĐỀ LỚP 7
(Số lượng thiết bị được tính cho 01 phòng học bộ môn) 31.184.000

Năng lượng và biến đổi -
1 Tốc độ -

1.1 Thiết bị đo tốc độ Bộ 4 2.100.000 8.400.000
2 Âm thanh -

2.1 Bộ dụng cụ thí nghiệm về sóng âm Bộ 3 4.890.000 14.670.000
3 Từ -

3.1 Bộ dụng cụ thí nghiệm về nam châm vĩnh cửu Bộ 4 224.000 896.000

3.2 Bộ dụng cụ chế tạo nam châm
kg 1 850.000 850.000

Bộ 4 85.000 340.000

3.3 Bộ thí nghiệm từ phổ Bộ 4 465.000 1.860.000

4 Trao đổi chất và chuyển hoá năng lượng ở sinh vật -

4.1 Bộ dụng cụ thí nghiệm quang hợp Bộ 4 759.000 3.036.000

4.2 Bộ dụng cụ thí nghiệm hô hấp tế bào Bộ 4 283.000 1.132.000

Tổng cộng (I+II): 126.290.000

Ghi chú: Biểu này ấn định 23 danh mục

Page 11

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.